

Østeralle 8
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34,1
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99

CVR-nr. 31 26 20 89

mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Temponizer ApS

Torvet 15-17
8500 Grenaa

ÅRSRAPPORT 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2017

Dirigent

CVR-nr. 33 87 54 01

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Temponizer ApS
 Torvet 15-17
 8500 Grenaa

 Telefon: 70 70 73 03
 E-mail: car@temponizer.dk

 CVR-nr: 33 87 54 01
 Stiftet: 22. august 2011
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Claus Alexander Rasmussen

Revisor Kovsted & Skovgård
 Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Østeralle 8
 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at udvikle og kommercialisere software til virkarbureauer, samt enhver aktivitet i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2016 - 31.12.2016 udviser et resultat på kr. 531.948 mod 171.826 for perioden 01.01.2015 - 31.12.2015.

Egenkapitalen lød i 2015 på kr. 671.859 og har udviklet sig til kr. 918.807 i 2016.

Udviklingen fra 2015 til 2016 anses som værende meget tilfredsstillende.

En fortsat stigende efterspørgsel fra markedet har medført endnu en stigning i medarbejderstaben med 20%. Nytænkning og moderne teknologi kombineret med sikkerhed og effektiv funktionalitet har oversteget forventningerne til 2016 med en omsætningsfremgang på 40%. Vi forventer en omsætningsfremgang i 2017 på 30%.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Efter regnskabsårets afslutning, i april 2017, er mellemværendet med Capnova A/S og Den Danske Stat, kr. 208.000, indfriet og pant i Temponizer Systemet er efterfølgende annulleret.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 2.382.204 | 1.099.324 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.279.920 | -529.879 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -366.248 | -319.998 |
| DRIFTSRESULTAT | 736.036 | 249.447 |
| Andre finansielle omkostninger | -46.100 | -33.634 |
| RESULTAT FØR SKAT | 689.936 | 215.813 |
| Skat af årets resultat | -157.988 | -43.987 |
| ÅRETS RESULTAT | 531.948 | 171.826 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 119.436 | 0 |
| Overført resultat | 412.512 | 171.826 |
| DISPONERET I ALT | 531.948 | 171.826 |

Balance 31. december

AKTIVER

| Note | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| Forsknings- og udviklingsomkostninger | 2.367.428 | 1.515.229 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2.367.428 | 1.515.229 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 43.518 | 58.023 |
| Materielle anlægsaktiver | 43.518 | 58.023 |
| Deposita | 29.083 | 28.280 |
| Finansielle anlægsaktiver | 29.083 | 28.280 |
| ANLÆGSAKTIVER | 2.440.029 | 1.601.532 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 247.146 | 15.101 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 119.436 | 364.304 |
| Andre tilgodehavender | 71.237 | 156.544 |
| Periodeafgrænsningsposter | 153.214 | 112.881 |
| Tilgodehavender | 591.033 | 648.830 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 591.033 | 648.830 |
| AKTIVER | 3.031.062 | 2.250.362 |

Balance 31. december

PASSIVER

| Note | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 674.371 | 546.859 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 119.436 | 0 |
| 2 EGENKAPITAL | 918.807 | 671.859 |
| Hensættelse til udskudt skat | 521.000 | 333.000 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 521.000 | 333.000 |
| Kreditinstitutter | 276.515 | 348.913 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser | 276.515 | 348.913 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 92.000 | 108.000 |
| Kreditinstitutter | 282.776 | 25.325 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 109.487 | 86.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 240 | 0 |
| Anden gæld | 791.825 | 676.495 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 38.412 | 770 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 1.314.740 | 896.590 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 1.591.255 | 1.245.503 |
| PASSIVER | 3.031.062 | 2.250.362 |

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------|------------------|----------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 5 | 4 |
| Lønninger | 1.231.995 | 499.839 |
| Pensioner | 8.880 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 39.045 | 30.040 |
| | 1.279.920 | 529.879 |

| | 1/1 2016 | Koncerntil- skud | Forslag til resultatdis- ponering | 31/12 2016 |
|---------------------------------------|----------------|---------------------|---|----------------|
| 2 Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 0 | 0 | 125.000 |
| Overført resultat | 546.859 | -285.000 | 412.512 | 674.371 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 119.436 | 119.436 |
| | 671.859 | -285.000 | 531.948 | 918.807 |

| | 1/1 2016 Gæld i alt | 31/12 2016 Gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| 3 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Kreditinstitutter | 456.913 | 368.515 | 92.000 | 0 |
| | 456.913 | 368.515 | 92.000 | 0 |

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 6 leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 296.

Selskabet har indgået lejeaftale med en forpligtelse på t.kr. 39.

Til sikkerhed for mellemværende med Capnova A/S er der afgivet pant i Temponizer Systemet. Temponizer systemet har en bogført værdi på t.kr. 2.367.

Til sikkerhed for Sparekassen Kronjylland er der afgivet fordringspant på t.kr. 300. Fordringernes bogførte værdi udgør t.kr. 306.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Alexander Rasmussen

Direktør

På vegne af: Claus Alexander Rasmussen

Serienummer: PID:9208-2002-2-803465773392

IP: 5.103.29.194

2017-04-28 11:29:53Z

NEM ID 

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-792171212572

IP: 80.62.117.48

2017-04-28 12:12:02Z

NEM ID 

Claus Alexander Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Claus Alexander Rasmussen

Serienummer: PID:9208-2002-2-803465773392

IP: 5.103.29.194

2017-04-28 12:14:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G1WFE-OEZPF-LXA7P-PF45G-S3AA4-OUQIG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>